PROTOKÓŁ Nr  3/10
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 29 grudnia 2010r. w sali OSP w Radzyniu Chełmińskim.
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1005  a zakończono o 1135.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu:
     1. Piłat Adam

     2. Lidzbarska Mirosława

     3. Malinowska Danuta

     4. Michaliszyn Jan
     5.  Sowińska Teodora


Komisja Oświaty:

1. Angowska-Składanowska Alicja
2. Araszewski Piotr
3. Filbrandt Zbigniew
4. Rynduch Barbara
5. Zacharski Mariusz

Komisji Rewizyjnej:

1. Sowińska Teodora
2. Bryliński Jan

3. Lidzbarska Mirosława
4. Malinowska Danuta
5. Piłat Adam
Komisji Rolnictwa:
     1. Tusień Zdzisław
     2.  Bryliński Jan

     3.  Klimek Krystyna
4.  Łucka Bogumiła

5. Poznański Lucjan
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy
2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy

3. Knapp Bożena – Sekretarz Gminy

4. Malinowska Iwona – Skarbnik Gminy

5. Nowakowska Ewelina – Podinspektor UMiG
6. Budzich Ewa – Podinspektor UMiG

Porządek posiedzenia:
     1.  Otwarcie posiedzenia 

       a/ stwierdzenie quorum,

       b/ wybór przewodniczącego posiedzenia,

       c/ zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:

    1) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na
        2010r.,

2) przejęcia przez Gminę Miasto i Gminę w zarządzanie kotłowni przy Zespole
     Szkół w Radzyniu Chełmińskim,

3) przyjęcia Miejsko-Gminnego Programy Profilaktyki i Rozwiązywania 
     Problemów Alkoholowych Przeciwdziałania Narkomanii oraz Przeciwdziałania 
     Przemocy w Rodzinie na rok 2011,

    4) zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej na 2011r.,

       5) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na I półrocze 2011r.,
3. Wolne wnioski i zapytania.

4 . Zakończenie posiedzenia.        

Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu, Finansowania i Planowania udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji, na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji, na stan 5 członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Rolnictwa Spraw Gospodarczych i Socjalnych udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji.

Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna Teodora Sowińska.
Ad 1c/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska– kolejny punkt to zatwierdzenie porządku posiedzenia. Czy są jakieś wnioski w sprawie porządku posiedzenia?
          Burmistrz K. Chodubski – proszę o wprowadzenie do porządku obrad dwóch uchwał: 
          uchwały w sprawie zgłoszenia kandydata na etatowego  członka kolegium Regionalnej  

          Izby Obrachunkowej w  Bydgoszczy- wykonującego obowiązki w Zespole
          zamiejscowym w Toruniu oraz uchwałę w sprawie ustalenia opłat za ciepło pobierane ze 
          źródeł ciepła stanowiących własność gminy
Radny A. Piłat – ja chciałbym wyrazić taką opinię, że ta uchwała o cieple została nam podrzucona jak jajko, to są poważne sprawy a za chwilę będą schodzić się goście na sesje i nie będzie nawet czasu aby to omówić mój wniosek jest taki aby odłożyć to na inną sesje i na spokojnie to omówić, przedyskutować.
Burmistrz K. Chodubski – to może państwo wprowadźcie to do porządku obrad, wysłuchajcie pani, która to wylicza a wyliczenia są proste.

  Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - ja też chciałabym się zapoznać z    

  kalkulacją.

Burmistrz K. Chodubski – ale jest to możliwe.

Radny P. Araszewski – jak byśmy się zajęli tym w styczniu to by się nic nie stało.

Burmistrz K. Chodubski – generalnie podwyżki nie są wielkie, mało tego na Sadach nawet jest obniżka, po to są komisje więc dlaczego nie chcecie wysłuchać.

Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – ja bym proponował aby wprowadzić ten punkt i wysłuchać a najwyżej na sesji nie przyjmiemy tego punktu.
Radny A. Piłat – nie wiem czym jest to spowodowane, że dostajemy to na ostatnią chwilę?

Burmistrz K. Chodubski – dlatego, że do końca kalkulowaliśmy koszty, nam chodziło żeby koszty były jak najniższe ale aby wiedzieć jakie będą koszty trzeba zrobić ocenę stanu technicznego kotłowni chociażby w szkole podstawowej na Sadach i na podstawie tej oceny i na podstawie ewentualnych remontów dokonaliśmy obniżki kosztów za ciepło. I teraz ja państwu proponuje dyskusje nad tym problemem.

Radny A. Piłat – to ja wycofuję mój wniosek, zapoznamy się z tym.

Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – proponuję aby punkt w sprawie opłat za ciepło wprowadzić do punktu drugiego jako podpunkt 4) a uchwałę w sprawie kandydata na członka kolegium RIO jako podpunkt 3).
Komisje Rady w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęły następujący porządek posiedzenia

     1.  Otwarcie posiedzenia 

       a/ stwierdzenie quorum,

       b/ wybór przewodniczącego posiedzenia,

       c/ zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:

    1) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na
        2010r.,

2) przejęcia przez Gminę Miasto i Gminę w zarządzanie kotłowni przy Zespole
     Szkół w Radzyniu Chełmińskim,
    3) zgłoszenia kandydata na etatowego  członka kolegium Regionalnej Izby 
        Obrachunkowej w  Bydgoszczy- wykonującego obowiązki w Zespole 
        zamiejscowym w Toruniu,  
    4) ustalenia opłat za ciepło pobierane ze źródeł ciepła stanowiących własność 
        Gminy,
    5) przyjęcia Miejsko-Gminnego Programy Profilaktyki i Rozwiązywania 
     Problemów Alkoholowych Przeciwdziałania Narkomanii oraz Przeciwdziałania 
     Przemocy w Rodzinie na rok 2011,

    6) zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej na 2011r.,

    7) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na I półrocze 2011r.,
3. Wolne wnioski i zapytania.

4 . Zakończenie posiedzenia.        

 brzmieniu:
Ad 2/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - przystąpimy teraz do dyskusji  i wydania opinii o projekcie uchwały w  sprawie:
    1/ zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński
       na 2010r.,

Skarbnik I. Malinowska – omówiła zmiany w budżecie zgodnie z projektem
uchwały.
Burmistrz K. Chodubski – ta uchwała jest czyszcząca.
Pytań nie zgłoszono.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w 

obecności 15 członków – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2010r.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:
        2 / przejęcia przez Gminę Miasto i Gminę w zarządzanie kotłowni przy 
            Zespole  Szkół w Radzyniu Chełmińskim,

Burmistrz K. Chodubski – wpisaliśmy do uchwały konkrety, że należności przejmuje gmina a zobowiązania szkoła ale gmina da szkole te pieniądze tak jak było wcześniej mówione.
Radna A. Angowska – Składanowska – ale dlaczego nie może być w uchwale wpisane tak, że wszystko przejmuje gmina?

Burmistrz K. Chodubski – nie może być, bo organem założycielskim nie jest gmina.

Radny L. Poznański – czyli te długi zostaną w szkole.

Burmistrz K. Chodubski - ale pieniądze na te długi gmina da, dołoży do budżetu szkoły.

Skarbnik I. Malinowska – proszę państwa nie możemy tego przejąć bo gmina nie jest organem założycielskim dla gospodarstwa pomocniczego, organem założycielskim jest Dyrektor Zespołu Szkół i nie może być tak, że w księgach rachunkowych ja zapłacę fakturę z gospodarstwa pomocniczego przy zespole szkół; nie może się coś takiego znaleźć w moich księgach. Należności przejmujemy dlatego, że szkoła nie ma osobowości prawnej i nie może występować do sądu o zwrot tych należności. A w tej chwili macie państwo tak zapisane w uchwale, że i tak gmina daje na to środki. Wiec problemu nie ma.
Burmistrz K. Chodubski – ja rozmawiałem z zarządem spółdzielni i oni już się opodatkowali kwotą na te długi, zażądałem od nich uchwały, że wszystkie pieniądze na ciepło maja iść na ciepło a nie rozproszone na inne cele, te uchwały zostały podjęte. I teraz jeśli spółdzielnia w ciągu pół roku czy roku nie dotrzyma umowy to będzie zerwana umowa. Ja mówiłem zarządowi aby nie sprzedawali tej małej kotłowni bo mogą być bez ciepła. Ja nie mogę im tych pieniędzy darować, tylko rada może podjąć uchwałę o umorzeniu ale musi to być uzasadnione. Ja mogę jedynie dać możliwość łagodniejszej spłaty w ciągu roku budżetowego. Ja ma propozycje aby po nowym roku na wspólne posiedzenie komisji zaprosić spółdzielnie, zarząd, wspólnoty i porozmawiać. Jeżeli oni nie podporządkują się pewnym rygorom finansowym to będziemy zmuszeni ciepło im wymówić.
Więcej pytań nie zgłoszono. 
   Komisje rady w obecności 15 radnych – 14 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się wydały pozytywną opinię o  projekcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Miasto i Gminę w zarządzanie kotłowni przy  Zespole  Szkół w Radzyniu Chełmińskim,

Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            3/ zgłoszenia kandydata na etatowego  członka kolegium Regionalnej Izby 

               Obrachunkowej w  Bydgoszczy- wykonującego obowiązki w Zespole 

               zamiejscowym w Toruniu,  

Skarbnik I. Malinowska – już w zeszłym roku ten pan zwrócił się do nas czy byłaby możliwość podjęcia takie uchwały w uwagi na to, że chce zmienić charakter pracy. Pan ten pracował w kontroli a chciałby przejść do nadzoru i zgodnie z przepisami RIO potrzebna jest uchwała jednej rady gminy, która by tego kandydata poparła i taka  uchwała była w tym roku przyjęta, przesłaliśmy dokumenty do konkursu ale w przepisach jest tak, że jeśli do konkursu przystępuje jedna osoba wówczas ten konkurs jest unieważniany i jeszcze raz ogłaszany; w przypadku jeśli do drugiego konkursu przystąpi tylko jedna osoba wówczas jest on już rozstrzygany i jest przyjmowana tylko ta jedna kandydatura. Tak akurat tutaj wystąpiło, że była kandydatura tylko tego pana więc unieważniono i ogłoszono drugi konkurs a tym samym jest potrzeba podjęcia kolejnej takiej samej uchwały. 
Burmistrz K. Chodubski – ta osoba przedstawiła się w Dębieńcu na sesji, jest osobą w sile wieku, w sile rozwoju umysłowego, o wysokiej kulturze, możemy za nią zaręczyć, że ten nadzór będzie dobrze sprawowany.
Pytań nie zgłoszono.
Komisje rady w obecności 15 radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2011r.

Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            4/ ustalenia opłat za ciepło pobierane ze źródeł ciepła stanowiących własność 

                gminy,

Burmistrz K. Chodubski – dostaliście państwo projekt uchwały z podanymi stawkami i uzasadnienie tych stawek. My zakładamy pewne dane, jeśli chodzi o kotłownię w szkole to zakładamy, że te 80 000 zł., które szkoła nie wydatkowała bo nie miała pieniędzy to dołożyliśmy do budżetu na rok 2011 do ciepła. Ale jak wziąłem pod uwagę na co te pieniądze miały być wydane a więc na malowanie budynku, na remont placu przed kotłownią a stan nie jest taki zły więc wydatek ten został pominięty.
Burmistrz K. Chodubski dodał, że dokonał oceny stanu technicznego kotłów, stan techniczny jest dobry. 
Podinspektor E. Nowakowska omówiła poszczególne koszty  dla każdej kotłowni. 

Omówiła również ile zakłada się sprzedaży ciepła w poszczególnych kotłowniach.
Po dyskusji nad projektem uchwały radny Zbigniew Filbrandt wystąpił z wnioskiem aby ten punkt przełożyć na kolejne posiedzenie.
Burmistrz K. Chodubski  powiedział, że wszystkie koszty zostały przedstawione, jeśli są pytania to radni mogą je zadawać i będzie wszystko wyjaśnione. Dodał, że dyskusję można teraz zamknąć i kontynuować ją na sesji.

Radny Z. Filbrandt powiedział, że grupa radnych jest za tym aby ten punkt przełożyć na styczeń i w materiałach chcą otrzymać dokładne wyliczenia bo każdy chce to przeanalizować.

Burmistrz zaproponował aby zrobić teraz przerwę i po przerwie wszystkie materiały i wyliczenia radni otrzymają aby je przeanalizować.

Radni zgodzili się z tą propozycją.
Więcej pytań nie zgłoszono.
Komisje rady nie głosowały nad tym projektem uchwały.
 Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            5/ przyjęcia Miejsko-Gminnego Programy Profilaktyki i Rozwiązywania 

            Problemów Alkoholowych Przeciwdziałania Narkomanii oraz   

           Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2011,

Podinspektor E. Budzich – ten program praktycznie nie uległ zmianie, w paragrafie 1 ust. 3 dodaliśmy podpunkty e, f, g zadania własne gminy, które musieliśmy wprowadzić do programu ze względu na ustawę.
Radny A. Piłat  zadał pytanie kto powołuje komisję alkoholową i na jaki okres, czy są z posiedzeń protokóły i kto bezpośrednio dysponuje pieniędzmi.

Burmistrz K. Chodubski odpowiedział, że środki te są naznaczone i nie wolno ich wydać na inny cel niż na sprawy związane z profilaktyką i na diety członków komisji.

Posiedzenia zwołuje przewodniczący komisji , członków komisji powołuje Burmistrz. Posiedzenia zwoływane są według potrzeb.
Komisje rady w obecności 15 radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Miejsko-Gminnego Programy Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Przeciwdziałania Narkomanii oraz  Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2011.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            6/ zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej na 2011r.,

Komisje rady w obecności 15 radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej na 2011r.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            7/ zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na I półrocze 
               2011r.,

Komisje rady w obecności 15 radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię i projekcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na I półrocze 2011r.
Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – kolejny punkt to wolne wnioski i zapytania.
Pytań nie zgłoszono.
Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  –   w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia  zakończyła wspólne posiedzenia Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.

Protokółowała:                                                    Przewodnicząca posiedzenia

Grażyna Szałas
                                                                                       Teodora Sowińska
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